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По ме ѓу у ли ца та „16-
та ма ке дон ска бри га да“ и 
у ли ца та „Ко це Ме та лец“ во 
Ав то ко ман да прет се да те-
лот на Вла да на РМ, Ни ко ла 
Гру ев ски, гра до на чал ни кот 
на град Скоп је, Ко це Тра ја-
нов ски и гра до на чал ни кот 
То ни Трај ков ски, о фи ци јал-
но го оз на чи ја по че то кот 
на из град ба на уш те е ден 
ка пи та лен ин фрас трук ту-
рен про ект во оп шти на Га зи 
Ба ба – про ект за из град ба 

на кру жен тек. Со о вој про-
ект, на мес то то на пос тој на та 
крс тос ни ца по ме ѓу о ви е две 
у ли ци, ќе се фор ми ра кру-
жен тек со ди ја ме тар на сре-
диш ни от зе лен по јас од 60 м. 
Во са ми от кру жен тек ќе се 
фор ми ра ат две со об ра ќај ни 
лен ти, со вкуп на ши ро чи на 
од 9м. Ка ко дел од о вој про-
ект ќе се извр ши и ре кон-
струк ци ја на ко ло во зот на 
у ли ца та „16-та Ма ке дон ска 
бри га да“ во дол жи на од 390 м, ка ко и на дел од у ли ца та 

„Ко це Ме та лец“. О ко лу круж-
ни от тек и на влез ни те у ли ци 
ќе се нап ра ви нов тро то ар , 
со ши ро чи на од 3 м и ве ло-
си пед ска па те ка, со ши ро чи-
на од 2,5 м и ќе се пос та ви 
но во у лич но ос вет лу ва ње. 
За од ве ду ва ње на ат мос-
фер ски те во ди од но ви от 
кру жен тек, ќе се из гра ди ат-
мос фер ска ка на ли за ци ја со 

цев ки со преч ник од 400 мм 
и 600 мм во дол жи на од 634 
м, а во те кот на гра деж ни те 
ра бо ти ќе се нап ра ви и заш-
ти та на га со вод на та цев ка 
и ре кон струк ци ја на во до-
вод на та мре жа со цев ки со 
преч ник од 200 мм, во дол-
жи на од 52 м.  Гра дот Скоп-
је за ре а ли за ци ја та на о вој 
про ект ќе пот ро ши о ко лу 45 
ми ли о ни де на ри.

Гра до на чал ни кот То-
ни Трај ков ски со дел од 
оп штин ска та ад ми нис тра-
ци ја кон ти ну и ра но ги по-
се ту ва ур ба ни те и мес ни те 
за ед ни ци. О вој вид на ко-
му ни ка ци ја со гра ѓа ни те е 
мно гу ва жен, би деј ќи гра-
до на чал ни кот из вор но ги 

до би ва ин фор ма ци и те за 
пот ре би те на гра ѓа ни те во 
на се ле ни те мес та и проб-
ле ми те со кои се со о чу ва ат. 
На ра бот ни те сред би  гра-
ѓа ни те, гра до на чал ни кот и 
оп штин ска та ад ми нис тра-
ци ја за ед нич ки на о ѓа ат ре-
ше ни ја за над ми ну ва ње на 

пос то еч ки те проб ле ми и 
да ва ат пред ло зи за по доб-
ру ва ње за ус ло ви те за жи-
ве е ње.

Во пе ри о дот ко га се 
под гот ву ва ат Прог ра ми те 
за ра бо та за 2016 го ди на, на 

о ви е сред би за ед но со гра-
ѓа ни те на оп шти на Га зи Ба ба 
се де фи ни ра ат и при о ри те-
ти те во на се ле ни те мес та, 
кои ќе би дат вгра де ни во 
Прог ра ми те и Бу џе тот за 
2016 го ди на.

Во тек се гра деж ни те ра бо ти за про-
ши ру ва ње на у ли ца та „Бла го ја Стеф ков-
ски“ од крс тос ни ца та со у ли ца та „Жан 
Жо рес“.  Со про ши ру ва ње то на о вој дел 

од у ли ца та, ќе се до би јат до пол ни тел ни 
лен ти со кои ќе се о воз мо жи поп ро о ден 
и побр з со об ра ќај, без го ле ми ме те жи и 
дол ги ко ло ни. Но ва та ас фал тна повр ши-

на ќе из не су ва о ко лу 1200 м2. Из ве ду вач 
на гра деж ни те ра бо ти е Јав но то Прет-
при ја ти е „У ли ци и па тиш та“, а вред нос та 
на о вој про ект е 4.500.000,00 де на ри.

Оп шти на Га зи Ба ба 
во кон ти ну и тет ра бо ти на 
про ек тот ле га ли за ци ја. До 
се га, оп шти на та има из да-
де но о ко лу  5.700 Ре ше ни ја 
за утвр ду ва ње на пра вен 
ста тус на бес прав но из гра-
де ни об јек ти на фи зич ки и 
прав ни ли ца. 

Се пот се ту ва ат гра-
ѓа ни те кои не ма ат дос та-
ве но е ла бо ра ти  да не го 
че ка ат пос лед ни от тер мин, 
де кем ври 2015 го ди на, би-
деј ќи мо же да се слу чи ко-
га  гра ѓа ни те ќе по ба ра ат 
да им се из гот ви е ла бо рат, 
фир ми те кои се ов лас те ни 

да не ма ат ка па ци тет да го 
сто рат тоа. 

До се га од о ко лу  
16.000 под не се ни ба ра ња 
за ле га ли за ци ја, са мо о ко-
лу 9000 се со е ла бо ра ти, 
што зна чи го лем број од 

гра ѓа ни те се уш те не ма ат 
под не се но е ла бо ра ти.

Ако нав ре ме се дос та-
ват е ла бо ра ти те служ би те 
во оп шти на та ќе мо жат и 
нав ре ме да ги ре шат пред-
ме ти те.

Изградба на кружен тек во Гази Баба

Посети на урбани 
и месни заедници

Проширување на улицата „Благоја Стефковски“ Решенија за легализација
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Оп шти на Га зи Ба ба про-
дол жу ва со по доб ру ва ње на 
пат на та ин фрас трук ту ра во 
оп шти на та.

Ас фал ти ра ње
на у ли ца Ма џа ри 2

Асфалтирање на у ли ца 
„Ма џа ри 2“ во н.м Тум ба Ма-
џа ри во дол жи на од  220m.  
ка де во из ми на ти от пе ри-

од бе ше пос та ве на фе кал на 
ка на ли за ци ја. Ра бо ти те ги 
из ве ду ва ше  ЈП „У ли ци и па-
тиш та“.

Ас фал ти ра ње
на у ли ца во Црешево

Во н.м. Црешево се 
асфалтираа два крака од 
улица број 3. Вкуп на та дол-
жи на на два та кра ка е о ко лу 

250 m со вкуп на повр ши на 
од о ко лу 1000 m2. Вред нос та 
на о вој про ект е 1.300.000,00 
де на ри.

Ас фал ти ра ње
на у ли ца во Булачани

Спо ред прог ра ми те за 
из град ба, ре кон струк ци ја и 

одр жу ва ње на ло кал ни па-
тиш та, во н.м. Бу ла ча ни за 
по доб ру ва ње на пат на та 
ин фрас трук ту ра се ас фал-
ти ра а у ли ци во дол жи на од 
о ко лу 1 km. За о ви е ак тив-
нос ти од Бу џе тот на оп шти-
на та се пот ро ше ни о ко лу 
2.000.000,00 де на ри.

Оп шти на Га зи Ба ба 
за поч на со из град ба и ре-
кон струк ци ја на пе шач ки 
па те ки и тро то а ри низ це ла 
те ри то ри ја на оп шти на та.

Гра до на чал ни кот То ни 
Трај ков ски при сус тву ва ше 

на по че то кот на гра деж-
ни те ра бо ти за из вед ба на 
тро то ар на у ли ца та „Ла зар 
Поп Трај ков“ во Ав то ко ман-
да, ка де на ја ви из град ба и 
ре кон струк ци ја на пе шач ки 
па те ки и тро то а ри на под-

рач је то на оп шти на та во 
дол жи на од о ко лу 7200 м. 
Ви си на та на сред ства та за 
о ви е ак тив нос ти из не су ва-
ат 13 ми ли о ни де на ри, од 
кои оп шти на та ќе у чес тву-

ва со 4,5 ми ли о ни де на ри, 
а ос та на ти те фи нан сис ки 
сред ства се од А ген ци ја та 
за фи нан сис ка поддр шка во 
зем јо дел ство то и ру рал ни от 
раз вој.

Оп шти на Га зи Ба ба ги из ве де пос лед ни те ак тив нос ти од про-
ек тот за из град ба на но ва згра да на ос нов но то у чи лиш те „Гри гор 
Пр ли чев“.  Се пос та ви  ог ра да о ко лу у чи лиш те то ко ја е во дол жи на 
од 500 м и со ви со чи на од 1,80 м.  Ин вес ти ци ја та е о без бе де на од 
сред ства од Свет ска бан ка во ви си на од 2.188.900,00 де на ри.

Во на се ле но то мес то Ин џи ко во се извр ши ре кон струк ци ја 
на  у ли ци со стру ган ас фалт.  Вкуп на та дол жи на на ре кон стру-
и ра ни те у ли ци 18, 2, 5 и дел од у ли ца 10 из не су ва 940 мет ри.

Асфалтирање на улициИзградба и реконструкција на пешачки 
патеки и тротоари

Поставување на ограда
во ОУ „Григор Прличев“

Реконструкција
на улици во Инџиково

На те ри то ри ја на оп шти на Га зи Ба ба про дол жу-
ва ат ак тив нос ти те за из град ба и ре кон струк ци ја на 
ав то бус ки пос тој ки. Се ре кон стру и ра а ав то бус ки те 
пос тој ки кај рам па во Ма џа ри, во Ер ге ле, Тру ба ре во, 
Ју рум ле ри, Ко ло ни ја и Ид ри зо во.

 Во след ни от пе ри од оп шти на та ќе про дол жи со 
о ви е ак тив нос ти и во о ни е на се ле ни мес та ка де што 
има пот ре ба.

Изградба
и реконструкција на 
автобуски постојки

Во населба Ченто, на улица „М.А. Ченто“, 
изработена е сервисна улица од павер 
елементи, која служи за потребите на граѓаните 
кои живеат во околните згради. Должината на 
улицата изнесува 110 м и е со широчина од 
4,5 м., а општината за овие активности одвои 
средства во висина од 260.000,00 ден.

Сервисна улица
во Ченто
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Во н.м Син ге лиќ на 
у ли ци те 22 и 37 се за поч на 
со из град ба на се кун дар на 
фе кал на ка на ли за ци о на 
мре жа во дол жи на од 600 
мет ри,  Вред нос та на про-
ек тот из не су ва 2,5 ми ли о-
ни де на ри и е фи нан си ран 
од Ми нис тер ство то за жи-
вот на сре ди на и прос тор-
но пла ни ра ње.  По завр-
шу ва ње то на из град ба та 
на фе кал на та ка на ли за ци-
о на мре жа оп шти на Га зи 
Ба ба ќе извр ши са на ци ја 
на у ли ци те.

Изградба на секундарна фекална 
канализациона мрежа во н.м Сингелиќ

На по ве ќе спор тски и дет ски иг-
ра лиш та, се вр ши ре кон струк ци ја, од-
нос но се об но ву ва ат спор тски те и дет-
ско- за бав ни те рек ви зи ти, а дел од нив 
се за ме ну ва ат со но ви.

О ви е ак тив нос ти се вр шат на дет-
ски те иг ра лиш та во о ни е на се ле ни 
мес та во оп шти на та, ка де што има пот-
ре ба. Ис то та ка се вр ши и ре па ри ра ње 
на ур ба на та о ре ма, клу пи и кор пи за 
от па до ци.

Гра до на чал ни кот То ни 
Трај ков ски извр ши у вид на гра-
деж ни те ра бо ти на у ли ца та Ма-
џа ри во на сел ба та Чен то кои се 
во тек.  При ра бот на та о би кол-
ка се кон ста ти ра ше де ка ра бо-
ти те се од ви ва ат спо ред оп ре-
де ле на та ра бот на ди на ми ка.   
Ка ко што ве ќе ин фор ми рав ме 

у ли ца та Ма џа ри ќе има 4 со об-
ра ќај ни лен ти со широчина од 
3,25 мет ри, по 2 лен ти во се ко ја 
на со ка и но ви тро то а ри со бе-
ка тон плоч ки.   Од ле ва та стра-
на на у ли ца та ќе се нап ра ви 
ве ло си пед ска па те ка со ши ро-
чи на од 3 мет ри и пе шач ка па-
те ка со ши ро чи на од 2 мет ри.

Во н.м. Ју рум ле ри се из гра ди  пре пум пна 
ста ни ца, со што се о без бе ди прик лу чок на об-
јек тот на гра дин ка та „Мор ков че“ на пос то еч ка-

та ка на ли за ци о на 
мре жа.

 Оп шти на Га-
зи Ба ба за о ва а 
ак тив ност из дво и 
фи нан сис ки сред-
ства во ви си на од 
250.000,00 ден., а 
обвр ска на гра-
дин ка та бе ше да 
си о без бе ди цев-
ки за прик лу чок.

Реконструкција на спортски и детски 
игралишта

Работна
обиколка
на улицата
Маџари

Изградба на 
препумпна станица за 
градинката Морковче

Се завр ши вто ра та фа за на ат мос фер ска ка-
на ли за ци ја на крак на ул. „Бла го ја Стеф ков ски“ ко ја 
ја повр зу ва о ва а у ли ца со ул. „Пе ро На ков“, пре ку 
же лез нич ка та пру га.  О ва а фа за оп фа ти пос та ву-
ва ње и прик лу чо ци на слив ни ци долж у ли ца та. 
Оп шти на Га зи Ба ба од сво јот бу џет за о ви е ак тив-
нос ти из дво и сред ства во вред ност од 576.000,00 
де на ри.  

По завр шу ва ње то на из град ба та на ат мос-
фер ска та ка на ли за ци ја, се извр ши и ас фал ти ра ње 
на у ли ца та.

Во Кад ри о во ма а ло се из-
гра ди фе кал на ка на ли за ци о на 
мре жа со ко ја ќе се о воз мо жи 
жи те ли те од ова ма а ло да се 
прик лу чат на фе кал ни от ко лек-
тор и со кој ќе се по доб рат ус-
ло ви те за жи вот на жи те ли те од 
ова ма а ло, а во ед но и ќе се доп-
ри не се за заш ти та на жи вот на та 
сре ди на. Дол жи на та на тра са та 

из не су ва 350 мет ри, про фи лот 
на цев ки те е 250 мм и е на ме не-
та за о ко лу 50-ти на ку ќи. Це ла та 
ин вес ти ци ја из не су ва 1.5 ми-
ли он де на ри. Па ра лел но со из-
град ба та на при мар на та мре жа 
за ед но со жи те ли те се ра бо ти и 
на се кун дар на та мре жа, од нос-
но на ин ди ви ду ал ни те прик лу-
чо ци.

Втора фаза на 
атмосферска 
канализација

Изградба на примарна фекална 
канализација во Кадриово маало



8 9октомври 2015

За по ус пеш но сле де ње 
и по чи ту ва ње на За ко нот за 
до му ва ње и про пи си те до-
не се ни врз ос но ва на тој за-
кон, оп шти на Га зи Ба ба има 
вра бо те но ин спек тор за до-
му ва ње. Ин спек то рот има 
пра во да вр ши над зор над 
стан бе ни, стан бе но-де лов ни 
и де лов но– стан бе ни те згра-
ди, од нос но да вни ма ва да-
ли уп ра ву ва ње то со ис ти те 
се вр ши сог лас но од ред би-
те од За ко нот за до му ва ње 
и про пи си те до не се ни врз 
ос но ва на тој за кон, да ли се 
по чи ту ва ат про пи ша ни те 

нор ми и стан дар ди за до-
му ва ње и да ли се утвр де ни 
за куп нич ки те од но си, сог-
лас но со о вој за кон.  Спо ред 
За ко нот, ра бо ти те на уп ра ву-
ва ње то со стан бе ни те згра-
ди, од нос но сле де ње то и 
спро ве ду ва ње то на од лу ки-
те до не се ни од со би рот на 
соп стве ни ци те на по себ ни те 
де ло ви во згра да та, зас та пу-
ва ње во прав ни от про мет и 
во пос тап ки те пред над леж-
ни те ор га ни со цел за фун-
кци о ни ра ње, одр жу ва ње 
и за чу ву ва ње на за ед нич-
ки те де ло ви на стан бе на-

та згра да, мо же да ги вр ши 
уп ра ви тел или за ед ни ца на 
соп стве ни ци. До кол ку соп-
стве ни ци те на по себ ни те 
де ло ви не оп ре де лат уп ра-
ви тел или не ре гис три ра ат 
за ед ни ца на соп стве ни ци, 
уп ра ви те лот ќе го оп ре де-
лу ва су дот за вон пар нич на 
пос тап ка на пред лог на кој 
би ло од соп стве ни ци те на 
по себ ни те де ло ви.  Оп шти на 
Га зи Ба ба за сво е то под рач је 
вос та но ви и во ди ре гис тар 
на стан бе ни згра ди и ста но-

ви и ре гис тар на уп ра ви те ли 
на стан бе ни згра ди. По да то-
ци те кои се пот реб ни за во-
де ње на ре гис та рот на стан-
бе ни згра ди на ба ра ње на 
ин спек то рот за до му ва ње ги 
дос та ву ва уп ра ви те лот, за ед-
ни ца та на соп стве ни ци или 
соп стве ни ци те на по себ ни 
де ло ви. Си те утвр де ни неп-
ра вил нос ти и прекр шу ва ња 
на про пи си те на За ко нот за 
до му ва ње ќе би дат со од вет-
но сан кци о ни ра ни сог лас но 
о вој За кон.

Со ју зот на сто пан ски 
ко мо ри на Ма ке до ни ја (ССК) 
и оп шти на Га зи Ба ба ја за-
јак ну ва ат со ра бот ка та на 
по ве ќе по ли ња. За ед нич-
ки формираа Де ло вен клуб 
сос та вен од ком па ни и чле-
но ви на ССК, кои де лу ва ат 

на ни во на оп шти на та од 
раз лич ни деј нос ти и прет-
став ни ци на ме наџ мен тот 
на оп шти на Га зи Ба ба. Цел-
та е за јак ну ва ње и раз вој на 
ди ја ло гот на ло кал но ни во 
ме ѓу јав ни от и при ват ни от 
сек тор , а мож ност за вклу чу-

ва ње во о вој клуб ќе и ма ат 
и дру ги ко мо ри и ор га ни за-
ци и во Ре пуб ли ка Ма ке до-
ни ја.

На нас та нот о фи ци-
јал но бе ше пот пи шан ме-
мо ран дум за со ра бот ка од 
стра на на За ме ник прет се-

да те лот на ССК, Се ад Ко чан 
и гра до на чал ни кот на оп-
шти на Га зи Ба ба, То ни Трај-
ков ски, а при сус тву ва а и 
прет став ни ци на ком па ни и 
од оп шти на та, ка ко и прет-
став ни ци на ме наџ мен тот на 
оп шти на та.

Ко му нал на та ин спек ци ја и ин спек-
ци ја та за жи вот на сре ди на на Оп шти на 
Га зи Ба ба во со ра бот ка со Ми нис тер-
ство то за внат реш ни ра бо ти ор га ни зи-

ра ше ак ци ја за со би ра ње на от пад ни 
гу ми во на се ле но то мес то Вар да риш те. 
Во о ва а на сел ба има чес то па ле ње на 
ог но ви од стра на на на се ле ни е то. Со 
ак ци ја та се спре чу ва мож нос та за спа-
лу ва ње на гу ми те кои беа од зе ме ни, а 
ис тов ре ме но се о по ме ну ва ше ло кал-
но то на се ле ни е за каз не ни те од ред би 
од За ко нот за јав на чис то та и За ко нот 
за жи вот на сре ди на.

 Во рам ки те на ак ци ја та беа соб ра-
ни о ко лу 70 от пад ни гу ми од теш ки и 

лес ни то вар ни во зи ла и ис ти те се пре-
да де ни на ов лас тен пос та пу вач со от-
пад ни гу ми.

ССК и општина Гази Баба со Деловен клуб до 
зајакнување на економијата на локално ниво

Следење и почитување на 
Законот за домување

Акција за собирање на отпадни гуми во Вардариште

Гра до на чал ни кот То ни Трај ков ски и ге-
не рал ни от ди рек тор на фир ма та Мак А у тос-
тар , Зо ран Мар ков ски, пот пи ша а До го вор за 
про даж ба на др жав но гра деж но не из гра де но 
зем јиш те. О ва а пос тап ка се спро ве ду ва ше 
сог лас но За ко нот за о ту ѓу ва ње на гра деж но 
зем јиш те по пат на ли ци та ци ја, ка де фир ма та 
МакАутостар бе ше по бед ник на ли ци та ци ја та. 
Гра деж на та пар це ла е во повр ши на од 5060 
м2, вкуп на та повр ши на за град ба из не су ва 
1733 м2, а пла ни ра на та раз ви е на повр ши на 
из не су ва 12131 м2. Во о вој дел е пла ни ра но да 
се из гра ди де ло вен прос тор , кој ќе прет ста ву-
ва мож ност за про ши ру ва ње на ка па ци те ти те 
на ком па ни ја та, а ис тов ре ме но оп шти на та ќе 
до би е у бав у ре ден ком плекс.

 Ин вес ти ци ја та на фир ма та ко ја во след-
нот пе ри од тре ба да се ре а ли зи ра ќе из не су-
ва о ко лу 7 ми ли о ни ев ра.

Нова инвестиција 
во Гази Баба
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Оп шти на Га зи Ба ба во Бу џе тот за 
2015 го ди на за ре кон струк ци ја и поп-
рав ки на об јек ти те на ос нов ни те у чи-
лиш та има ис пла ни ра но 20.000.000,00 
де на ри. Од о ви е сред ства, до по че-
то кот на но ва та у чеб на 2015/16 го ди-
на, а нај по ве ќе во лет ни от пе ри од, за 
внат реш но и над во реш но у ре ду ва ње 

на у чи лиш та та во оп шти на та, се ис ко-
рис те ни о ко лу 17.000.000,00 де на ри 
за по доб ру ва ње на ус ло ви те за ра бо-
та и о воз мо жу ва ње на по доб ро од ви-
ва ње на вос пит но об ра зов ни от про-
цес. Сред ства та беа ис ко рис те ни за 
ре кон струк ци и на пок ри ви и по до ви, 
за ме на на про зор ци, ре кон струк ци ја 

на са ни тар ни јаз ли, мо ле ри су ва ње и 
об но ву ва ње на наг лед ни те сред ства 
во у чи лиш та та.  До кра јот на го ди на та 
за о ви е на ме ни ќе би дат ис ко рис те ни 
и пре ос та на ти те 3.000.000,00 ден.  На 
те ри то ри ја на оп шти на Га зи Ба ба има 
11 ос нов ни у чи лиш та со о ко лу 7150 
у че ни ци.

Реконструкција и поправки на 
училиштата

Нови проекти во
општина Гази Баба

Оп шти на Га зи Ба ба, во со ра бот ка 
со Вла да та на Ре пуб ли ка Ма ке до ни ја 
и А ген ци ја та за фи нан сис ка поддр шка 
во зем јо дел ство то и ру рал ни от раз вој, 
во след ни от пе ри од ќе ре а ли зи ра не-
кол ку но ви про ек ти кои се од го ле мо 
зна че ње за жи те ли те на оп шти на та.

 Про ек ти те се од раз лич на при ро-
да, но се од не су ва ат са мо на ру рал на та 
сре ди на. Е ден од нив ке се ре а ли зи ра 
во н.м Ин џи ко во ка де ќе се нап ра ви 
ком плет на ре кон струк ци ја на у ли ца 
10, ка де прет ход но бе ше нап ра ве на 
фе кал на ка на ли за ци ја и беа пос та ве ни 
прик лу чо ци. На у ли ца та ќе се пос та ви 
нов ас фалт и ќе се из гра дат пе шач ки 
па те ки од две те стра ни.

 Вто ри от про ект се од не су ва на 
из град ба на у ли ца та „Ан тон Вел ков ски“ 
во н.м Стај ков ци, ка де ќе се ас фал ти ра 
у ли ца та и ќе се пос та ват пе шач ки па те-
ки, а во ед но ќе се ре гу ли ра и од ве ду-
ва ње то на ат мос фер ска та во да.

 Тре ти от про ект е у ли ца та „А ли-
ја Ав до виќ “од  Син ге лиќ до Стај ков ци, 
ка де ќе би де нап ра ве на ком плет но но-
ва ре кон трук ци ја со пос та ву ва ње на 
тмос фер ска ка на ли за ци ја, по што ќе 
сле ду ва ком плет но ас фал ти ра ње на 
у ли ца та и из град ба на пе шач ки па те ки.
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Гра до на чал ни кот То ни Трај ков ски во при-
сус тво на ми нис те рот за труд и со ци јал на по-
ли ти ка Ди ме Спа сов, ди рек то рот на фон дот 
за пен зис ко и ин ва лид ско о си гу ру ва ње А мет 
Да у ти, прет се да те лот на Со ве тот на оп шти на 
Га зи Ба ба, Ми лан Ан до нов ски и прет се да те лот 
на Со јуз на пен зи о не ри на Ре пуб ли ка Ма ке-
до ни ја, Дра ги Ар ги ров ски, го по се ти ја пен-
зи о нер ски от дом во Ав то ко ман да, ка де беа 
ре кон стру и ра ни  стан бе ни те е ди ни ци. Оп шти-
на та има од лич на та со ра бот ка со Со ју зот на 
здру же ни е то на пен зи о не ри од оп шти на Га зи 
Ба ба и се ко гаш е под гот ве на за ре а ли за ци ја на 
ба ра ња та на пен зи о не ри те, кои се во до ме нот 
на оп шти на та. До се га оп шти на та по ма га ше со 

пос та ву ва ње на но ва ур ба на оп ре ма, у ре ду ва-
ње на прос то рот о ко лу До мот и са на ци ја на 
не кол ку прос то ри и во До мот, а со ра бот ка та ќе 
про дол жи и во ид ни на.  Гра до на чал ни кот на ја-
ви и ус во ју ва ње на план ска до ку мен та ци ја, ка-
де се пред ви де ни не кол ку пар це ли со на ме на 
за до мо ви за смес ту ва ње на ста ри ли ца. Ин-
вес ти ци ја та за ре кон струк ци ја на пен зи о нер-
ски от Дом во Ав то ко ман да до се га из не су ва 3 
ми ли о ни де на ри, за про ме на на по до ви те во 
44 стан бе ни е ди ни ци, за ме на на ста ри те про-
зор ци, мо ле ри су ва ње и у ре ду ва ње на за ед-
нич ки те прос то ри и.

Реконструкција на пензионерскиот 
дом во Автокоманда

СВР Скоп је по сед ми пат ја 
спро ве ду ва ше кам па ња та про-
тив по жа ри. Во кам па ња та се 
прик лу чи и оп шти на Га зи Ба ба, 
а цел та е да се по диг не свес та 
кај гра ѓа ни те и да се во ве дат 
ра ни пре вен тив ни мер ки и ка-
ко бр зо да се ре а ги ра во од ре-
де ни си ту а ци и при по жа ри.

 Во на се ле но то мес то Стај-
ков ци, на слу чај ни ми ну ва чи 
и во за чи им се де ле а фла е ри 
и фла ши ра на во да, а во ед но 
и ма а и крат ко об јас ну ва ње за 
кам па ња та. Се по тен ци ра ше 
по ра ка та - Во да та е за пи е ње, а 
не за гас не ње на по жа ри.

 На нас та нот при сус тву-
ва а гра до на чал ни кот То ни 
Трај ков ски, на чал ни кот на Од-
де ле ни е то за пре вен ци ја во 
СВР Скоп је, Би ља на Ми лев ска, 
на чал ни кот на по ли цис ка ста-
ни ца Га зи Ба ба, прет став ни ци 
од СВР Скоп је и мес ни те за ед-
ни ци од на се ле ни те мес та од 
Стај ков ци до Раш так.

 Гра до на чал ни кот се 
прик лу чи во кам па ња та со де-
ле ње на фла е ри, а во ед но раз-
го ва ра ше за про ек ти те кои за-
ед нич ки ќе се ре а ли зи ра ат со 
прет став ни ци те од СВР Скоп је.

 За ед нич ки от а пел од 
СВР Скоп је и гра до на чал ни кот 
Трај ков ски у па тен до гра ѓа-
ни те на о ви е на се ле ни мес та, 
е при дви же ње на от во ре ни 
прос то ри мак си мал но со вес-
но да се од не су ва ат, да не се 
пре диз ви ку ва ат по жа ри, а 
до кол ку не кој  гра ѓа нин за бе-
ле жи по жар , ве даш да се ја ви 
во про тив по жар на та бри га да 
и до нај блис ки те мес ни за ед-
ни ци за да мо же за ед нич ки да 
се ре а ги ра. Оп шти на Га зи Ба-
ба фор ми ра про тив по жар на 
бри га да сос та ве на од 20-ти на 
лу ѓе,кои и ма ат до би е но сер-
ти фи кат за спра ву ва ње со по-
жа ри, и ќе би дат од по мош на 
про тив по жар на та бри га да на 
град Скоп је.

Кампања „Лето без пожари“

Оп шти на Га зи Ба ба 
и Оп штин ска та ор га ни-
за ци ја на Цр вен Крст на 
Га зи Ба ба про дол жу ва ат 
со ре а ли за ци ја на пред-
ви де ни те ак тив нос ти во 

рам ки те на Днев ни от 
Цен тар за ста ри ли ца и 
цен тар за да ва ње по-
мош во до маш ни ус ло-
ви. Беа по се те ни по ве-
ќе ста ри ли ца, на кои 
им беа извр ше ни пре-
вен тив ни здрав стве ни 
прег ле ди, ме ре ње на 
ше ќер во крв и при ти-
сок, од стра на на док-
то ри и во лон те ри, кои 
пре ку пси хо со ци јал на 
поддр шка и раз го вор ја 
зго ле му ва ат до вер ба та 

и вза ем но то по чи ту ва-
ње по ме ѓу мла ди те и 
ста ри те ли ца.

Посета на
стари лица

во домашни
услови
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ЈЗУ Здрав ствен дом на Скоп је по 
прог рам ски ак тив нос ти на Ми нис тер ство-
то за здрав ство на РМ, извр ши  ак ци и за 
спро ве ду ва ње на бес плат ни пре вен тив ни 
прег ле ди и со ве ти за заш ти та и пре вен-
ци ја на гра ѓа ни те од топ ло то вре ме (Топ-
ло тен бран). Во оп шти на Га зи Ба ба прег-
ле ди те се вр ши е а во пар кот  Чен то и на 
плош та дот во  Ав то ко ман да во те кот на 
ју ли и ав густ.

По по вод 58 го диш ни-
на та од смрт та на пр ви от 
прет се да тел на пре зи ди-
у мот на АС НОМ и пр ви от 
прет се да тел на Ма ке до-

ни ја - Ме то ди ја Ан до нов 
Чен то, пред спо ме ни кот 
во пар кот во н. Чен то, де-
ле га ци и од Општина Га зи 
Ба ба, Со ве тот на оп шти на-

та, прет став ни ци од ур ба-
ни те и мес ни те за ед ни ци, 
здру же ни е на пен зи о не-
ри, гра ѓа ни, оп штин ски от 
ко ми тет на ВМРО ДПМНЕ 

Га зи Ба ба, У ни ја на же ни 
на ВМРО ДПМНЕ и У ни ја 
на мла ди си ли на ВМРО 
ДПМНЕ, му од да до а по чит 
и по ло жи ја све жо цве ќе.

На гро биш та та во Бу тел, де ле га-
ци ја од оп шти на Га зи Ба ба, по ло жи 
све жо цве ќе на спо ме ни кот на за-
ги на ти те гра ѓа ни во зем јот ре сот, кој 
пред 52 го ди ни го по го ди на ши от 
гла вен град Скоп је.

Оп шти на Га зи Ба ба во со ра бот-
ка со Оп штин ска та ор га ни за ци ја на 
Цр вен крст „Га зи Ба ба“,  во те кот на 
ју ли и ав густ, пре зе ма а ак тив нос ти 

за пре ве ни ра ње на пос ле ди-
ци те од топ лот ни те бра но ви 
врз здрав је то на гра ѓа ни те на 
те ри то ри ја на оп шти на Га зи 
Ба ба. Заш ти та на здрав је то на 
на се ле ни е то од мож ни те пос-
ле ди ци ка ко ре зул тат на топ-
лот ни те бра но ви се вр ши та ка 
што на нај фрек вен тни те мес та 
на те ри то ри ја та на оп шти на та, 
ка ко што се ав то бус ки те пос тој-
ки, ам бу лан ти, па за ри и слич ни 

ло ка ци и се  де ле ше лад на во да и ин-
фор ма ти вен ма те ри јал за пре ве ни-
ра ње од топ ло то вре ме, во пе ри од 
од 12 до 16 ча сот.

 Цел та на вак ви те ак тив нос-
ти е на ма лу ва ње на за бо лу ва ња та 
и смрт нос та кои нас та ну ва ат ка ко 
пос ле ди ца од штет но то деј ство на 
топ лот ни те бра но ви, по го ле ма вклу-
че ност на мла ди те во пре вен ци ја на 
на се ле ни е то, и по диг ну ва ње на јав-
на та свест за пос ле ди ци те и заш ти-
та та од топ лот ни те бра но ви.

Бесплатни превентивни прегледи 
во Гази Баба

Со почит кон
Методија Андонов Ченто

Положување цвеќе на споменикот на 
загинатите од земјотресот

Превенција од топлотен бран
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Во рам ки те на Кул тур но ле то „Га зи Ба-
ба 2015“, во дво рот на ки но то Ма џа ри, се 
одр жа ма ни фес та ци ја та „Ве чер на за бав на 
му зи ка“. На кон цер тот при сус тву ва а го лем 
број на по се ти те ли кои у жи ва а во зву ци те 
на му зи ка та на ѕвез ди те од ма ке дон ска та 
му зич ка ес тра да.

За од лич на та ат мос фе ра на нас та нот се 
пог ри жи ја: Ан то ни ја Ги гов ска, Ки рил-Мар-
лон Бран до, Та ња и Вла ди мир , То ни Шоу, 
Ја не Ду ни маг лос ки, Ма ри ја на Ма ри ан гел, 
Бо јан и Го це Ма ро то ви, Мар ти ни јан Ки ри-
лов ски, Ра фи не ри ја и И во на Јо ва но виќ.

Во не о лит ско то се ло Тум ба Ма џа ри, по 
пет ти пат се одр жа ма ни фес та ци ја та „Го ле ма та 
Мај ка“, на ко ја оп шти на Га зи Ба ба нап ра ви про-
мо ци ја на кни га та по е зи ја „Пре мос ту ва ње на 
ми гот“ од ис так на ти от сов ре мен ма ке дон ски 
пи са тел, То дор Ча лов ски, кој за жал набр гу по-
то а не на деј но по чи на. Ни бе ше ог ром на чест 

Прог ра ма та на Кул тур но ле то „Га-
зи Ба ба 2015“ и ова ле то по ну ди за ба ва 
за си те вку со ви и ге не ра ци и. Ка ко дел 

од неа, во пар кот во на сел ба та Чен то, 
се одр жа кон цер т на ес трад на та фолк 
ѕвез да Ми ле Куз ма нов ски.  Со сво јот 

пре поз нат лив ре пер то ар на пес ни и 
од лич ни те гла сов ни мож нос ти, ги раз-
ве се ли мно губ рој ни те по се ти те ли.

Во рам ки те на Кул тур но ле то Га зи 
Ба ба, по трет пат во на се ле но то мес-
то Ју рум ле ри, кое го сла ви праз ни кот 
Пет ров ден, се одр жа Ма ни фес та ци ја та 
„Пет ров ден ско чес тву ва ње“. Пред го-
ле ми от број на гра ѓа ни во му зич ки от 

дел нас та пи ја ѕвез ди те од ма ке дон-
ска та ес тра да – Бла га Пет рес ка, Кру ме 
Спа сов ски, Ан сам блот за на род ни пес-
ни и ора „Јон че Хрис тов ски“, Ја не Ду-
ни маг лос ки, Бо би А ма де ус, Лајв Бенд и 
Ан дри ја на Ан дре ев ска. 

Манифестација
„Големата Мајка“

Концерт на Миле Кузмановски

„Петровденско чествување“

што ток му тој бе ше наш по че сен 
гос тин на о ва а ма ни фес та ци ја.

Про мо тор на кни га та бе ше 
проф. Др. Со ња Стој мен ска Ел зе-
сер , а во му зич ки от дел нас та пи-
ја: ет но сос тав под ра ко вод ство 
на Са шо Ми тев, Сил ви и Влат ко 

Плев неш и хо рот Хе рак ле а, под 
ди ри ген тство на Јас ми на Ѓор ѓес-
ка. 

Прек рас ни от ам би ент на не-
о лит ска та на сел ба Тум ба Ма џа ри, 
до пол ни тел но и да де у ба ви на на 
це ла та ма ни фес та ци ја.

Вечер на забавна музика
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По шес ти пат се одр жа Ме ѓу-
на род ни от фол кло рен фес ти вал 
Га зи Ба ба, кој е дел од Прог ра ма-
та за кул ту ра на оп шти на та.На три 
це ло ве че рен кон цер т на Плош та-
дот во Ав то ко ман да, во Бу ла ча-
ни и Пар кот во Чен то у чес тву ва а 

фол клор ни друш тва од Пол ска, 
Ср би ја, Хр ват ска, Тур ци ја, Ун га-
ри ја и до ма ќи нот „Јон че Хрис тов-
ски“, кои со сво и те из вед би, му зи-
ка, прек рас ни те но си и од сво и те 
др жа ви ја во о ду ше ви ја при сут на-
та пуб ли ка.

Оп шти на Га зи Ба ба со ор га ни за ци-
ја та на го лем број на ма ни фес та ци и, ста-
ну ва пре поз нат ли ва по не гу ва ње то на 
кул ту ра та и кул тур ни те вред нос ти од ма-
ке дон ска та по но ва и пос та ра ис то ри ја. Во 
ма нас тир ски от ком плекс на Црк ва та Св. 
Спас во Цре ше во, по ос ми пат се одр жа 
ма ни фес та ци ја та „Ре ви ја на на род ни но-
си и, на род ни ин стру мен ти и пес ни“, ко ја 
ка ко е дин стве но кул тур но слу чу ва ње од 
ва ков вид во Ре пуб ли ка Ма ке до ни ја, из-
ле гу ва од рам ки те на по се те ност са мо на 
жи те ли те од оп шти на Га зи Ба ба.  Го ле ми-
от број на по се ти те ли и ма а мож ност да се 
во о ду ше ву ва ат од спо јот на прек рас ни от 

Меѓународен фолклорен фестивал
„Гази Баба 2015“

По осми пат се одржа „Ревија на народни 
носии, народни инструменти и песни“

ко ло рит на ма ке дон ска та на род на но си ја, 
зву ци те на на род ни те из вор ни ин стру мен-
ти, на прек рас ни те гла со ви на на ши те ма-
ке дон ски пес но пој ци и на о ро то, она кое 
ка ко тра ди ци ја се пре не су ва од ко ле но на 
ко ле но од на ши те пред ци на мла ди те ге-
не ра ци и, ка ко и на на род ни те у мот вор би.  
На сце на та про де фи ли ра а маш ки и жен ски 
мо де ли кои но се а но си и од по ве ќе кра е-
ви на Ре пуб ли ка Ма ке до ни ја. Ор кес тар на 
из вор ни ин стру мен ти, ор кес тар чал ги и, 
ор кес тар на ста рог рад ска му зи ка, Кул-
тур но у мет нич ки те друш тва од Ма ке дон-
ска Ка ме ни ца и Бу ла ча ни, со лис ти те на 
из вор ни ин стру мен ти, Бај са А ри фов ска и 
Ро бер т Ан ге лов ски, Аце Три фу нов ски, гру-
па та Со на та и ле ген да та на ма ке дон ска та 
ес тра да, Ни но Ве лич ков ски, се пог ри жи ја 
пуб ли ка та да ги слуш не ста ри те из вор ни 
пес ни, от сви ре ни на из вор ни ин стру мен ти 
и ма ке дон ски ста рог рад ски пес ни, а иг ра-
ор ци те со нив ни те из вед би да не вра тат во 
ми на то то, ко га о ро то го от сли ку ва ло на чи-
нот на жи ве е ње, ра дос та, та га та и ма ка та 
на ма ке дон ски от на род. 

До а је ни те на ма ке дон ско то ак тер-
ство, Ѓо ки ца Лу ка ров ски и Сне жа на Ко-
нев ска Ру си, из ве до а дра ма ти за ци ја на 
у мот вор би од ма ке дон ско то на род но тво-
реш тво, соб ра но во де ла та на Мар ко Це-
пен ков.
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На плош та дот во Ав то ко ман да, во 
рам ки на Кул тур но ле то Га зи Ба ба 2015 
се одр жа це ло ве че рен кон цер т на гру-
па та  „Љу бој на“.

Оп шти на Га зи Ба ба и о вој пат на 

мно губ рој на та пуб ли ка со о вој кон-
цер т и по ну ди ед но прек рас но не се-
кој днев но до жи ву ва ње.

 Гру па та „Љу бој на“ со сво и те из-
вед би ги во о ду ше ви при сут ни те од си-
те ге не ра ци и.

Во Не о лит ско то се ло Тум ба 
Ма џа ри, во рам ки те на Кул тур но 
Ле то Га зи Ба ба 2015, се одр жа кон-
цер т на три о то „Џен тлме ни“, кое го 
со чи ну ва ат Дар ко Не шов ски, Де јан 
Сто ев и Крис ти јан Ан тов ски.

Оп шти на Га зи Ба ба и о вој пат 
на мно губ рој на та пуб ли ка со о вој 
кон цер т и по ну ди ед но прек рас но 
не се кој днев но до жи ву ва ње, пре ку 
спо јот на ду хот на Не о лит ско то се-
ло и прек рас ни те гла со ви на три о-
то Џен тлме ни.

Концерт на групата „Љубојна“ во Гази Баба

Концерт 
на трио 
„Џентлмени“

Во н. Три ан гла, во рам-
ки на кул тур но ле то Га зи 
Ба ба 2015, се одр жа кон-
цер т на за бав на му зи ка.

Пред го лем број на 
по се ти те ли, со сво и пес-
ни нас та пи ја гру па та Сил-
ви Бенд, прид ру жу ва ни од 
чле но ви на ба лет ско то сту-
ди о Е у ре ка.

Во рам ки те на Кул тур но Ле то Га зи Ба ба 2015, во н. Ин-
џи ко во се одр жа кул тур на ма ни фес та ци ја на ко ја у чес тву ва а 
ѕвез ди од ма ке дон ска та му зич ка ес тра да.

 Го ле ми от број на по се ти те ли у жи ва а во од лич на та ат мос-
фе ра за ко ја се пог ри жи ја: Лајв Бенд, Душ ко Ге ор ги ев ски, Ани 
Ма лин ко ва, Ан то ни а Ги гов ска, Бо би А ма де ус, групата А јаз мо, 
Ва лен ти на Ди мит ри ев ска и О ли вер Ми ло шев ски.

Концерт 
на забавна 
музика во 
Триангла

Манифестација
во Инџиково
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Ко рис ни ци те од  „Днев-
ни от цен тар за ста ри ли ца 
прос ле ди ја дра ма во ре жи-
ја на Јор де Пет рев ски, и на-
ку и се ле ник во Ав стра ли ја.

Дра ма та бе ше во из-

вед ба на ав стра лис ко - ма-
ке дон ски от те а тар , кој во 
Ав стра ли ја ја не гу ва ма ке-
дон ска та тра ди ци ја и кул-
ту ра. Мо ра да на по ме не ме 
де ка и де ја та за ова при ка-

жу ва ње бе ше на Пет рев ски, 
кој ме ѓу дру го то е и ре до-
вен по се ти тел на Днев ни от 
цен тар ко га е во Ма ке до ни-
ја, а ко рис ни ци те од днев-
ни от цен тар , ка ко доб ри 

до ма ќи ни му из ле го а во 
прес рет да по ка же ка ко ра-
бо ти ма ке дон ски те а тар во 
Ав стра ли ја.

Драма во изведба
на Австралиско - Македонски театар

По по вод ре ги о нал на та ре ви ја 
на СЗПМ корисниците на Дневниот 
центар го посетија Домот на АРМ. 
Пен зи о не ри те по ми на а при јат ни 
два ча са, слу шај ќи го ре пер то а рот 
кој го под гот ви ја Здру же ни ја та на 
пен зи о не ри на не кол ку оп шти ни, 

ме ѓу кои у чес ник бе ше и оп шти на 
Га зи Ба ба.

 Ова бе ше при ја тел ска поддр-
шка од Днев ни от цен тар и на ши те 
ко рис ни ци на чле но ви те на Здру же-
ни е то, кое до а ѓа од ис та та оп шти на и 
се на ши ре дов ни по се ти те ли.

Ко рис ни ци-
те на ’’Днев ни от 
цен тар за ста ри 
ли ца и цен тар за 
да ва ње по мош во 
до маш ни ус ло ви’’ 
– Ма џа ри, за ед-

но со со ци јал ни от ра бот ник 
беа во по се та на блис ки от 
Археолошки ло ка ли тет Тум ба 
Ма џа ри. Ова бе ше дел од ис-
пол ну ва ње на нив но то сло-
бод но вре ме но и е ду ка ти вен 
час над вор од цен та рот. 

 На вис ти на ис пол не та 
и у ба ва глет ка се по не се од 
са ми от ло ка ли тет. Ин те ре-
сот бе ше на за вид но ни во 
со ог лед на тоа што де нот 
на по се та та бе ше со ви со-
ки тем пе ра ту ри. На нив ни те 
ли ца се гле да ше за до вол-
ство то од ова ин те рес но до-
жи ву ва ње.

 Прек ра сен ис пол нет 
ден со уш те по ис пол не ти 
кон ста та ци и за не о ли тот и 
мат ри јар ха тот, из ло же ни од 
од го вор но то ли це кое бе ше 
наш во дич низ ло ка ли те тот 
Тум ба Ма џа ри.

 Мес то кое де фи ни тив-
но мо ра да се по се ти.

Активности на корисниците од
„Дневниот центар за стари лица“ - Маџари

Посета на археолошкиот локалитет Тумба Маџари

Во Днев ни от цен тар за ста ри ли ца и цен тар за да ва ње по мош во 
до маш ни ус ло ви - Ма џа ри по и ни ци ја ти ва на ко рис ни ци те се ме се ше 
у ба ва до маш на по га ча, а так во то за до вол ство го пре зен ти ра ше г-ѓа Гор-
да на Ди мо виќ.

Цел та на ра бо тил ни ца та бе ше да се ак ти ви ра ат ли ца та од тре то 
до ба за да ги ис ка жат сво и те ис кус тва и кре а тив нос та во о ва а об ласт. 
Вак ви от тип на ра бо тил ни ци 
се по ве ќе се прак ти ку ва во 
Цен та рот, ка де и за ин те ре-
си ра нос та од стра на на ко-
рис ни ци те рас те со се ко ја 
но ва ак тив ност. Ова е уш те 
е ден ин спи ра ти вен мо мент 
и це лос но за до вол ство, 
пре ку дру же ње да се ис пол-
ни сло бод но то вре ме и во 
лет ни от пе ри од.

Социјалниот работник, кој овој пат се 
најде во улога на предавач, организираше 
групна работилница на тема - Исхрана според 
крвните групи, која беше многу интересна за 
посетителите.

Подготовка на вкусна погача

Работилница на 
тема „Исхрана 
според крвните 

групи“

На концерт во Дом на АРМ - Скопје



24 25октомври 2015

Пре ду чи лиш ни те ус та-
но ви кои се на о ѓа ат на те ри-
то ри ја на оп шти на Га зи Ба ба 
го поддр жу ва ат про ек тот за 
вр ше ње на бес плат ни оч ни 
прег ле ди и ра на пре вен ци ја 
за де ца на воз раст од 2 до 5 

го диш на воз раст.
 Цел та на про ек тот е 

ра но то от кри ва ње на а но-
ма ли и те на о чи те кај де ца та 
на воз раст од 2 до 5 го ди-
ни кои прес то ју ва ат во дет-
ски те гра дин ки.  Про ек тот 

ќе се од ви ва во две фа зи. 
Пр ва та фа за ќе тра е до мај 
2016 го ди на, во ко ја ќе би-
дат оп фа те ни де чи ња та од 
гра дин ки те на те ри то ри ја на 
Ре пуб ли ка Ма ке до ни ја. Бес-
плат ни те прег ле ди ќе би дат 

из ве де ни од стра на на оч ни 
док то ри (оф тал мо ло зи), за 
до би ва ње на јас на сли ка за 
ви дот кај де ца та, ра на пре-
вен ци ја, спре чу ва ње на по-
го ле ми на ру шу ва ња на ви-
дот и сл.

Во пре ду чи лиш ни те 
ус та но ви се ре а ли зи ра-
ше про ек тот „Гра ди ни во 
дет ски те гра дин ки“.

 Де чи ња та вред но 
за са ди ја раз ни ви до ви 
зе лен чу ци, ги од гле ду-
ва а, ги бе ре а, под гот ву-
ва а  и ги у пот ре би ја ка ко 
здра ва хра на ко ја е важ-
на за нив ни от пра ви лен 
раз вој.

Нај ма ли те кои прес-
то ју ва ат во об јек ти те на 
пре ду чи лиш ни те ус та-
но ви „25 Мај“ и „Дет ска 
Ра дост“ ре а ли зи ра а ак-
тив нос ти по по вод од-
бе ле жу ва ње то на праз-
ни кот 8-ми сеп тем ври 
- Де нот на не за вис нос та 
на на ша та Ре пуб ли ка под 
мо то то „Ро ден де нот на 
на ша та Ре пуб ли ка“.

За вре ме на лет ни от пе ри од во 
гра дин ки те „25 Мај“ и „Дет ска Ра дост“ 
се одр жу ва а кре а тив ни ак тив нос ти на 
раз лич ни те ми за ин те рес на и за бав на 
е ду ка ци ја на де чи ња та.

Бесплатни очни прегледи 
за децата во градинките

Проект „Градини во детските 
градинки“

Креативни работилници по повод
Денот на независноста

Летни активности 
во градинките
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СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА Стојан Блажевски ТМРО-ВЕП 072/255-039 stojan.blazevski@gazibaba.gov.mk 

Николај Чифутов ВМРО-ДПМНЕ 070-223-524 nikolaj.cifutov@gazibaba.gov.mk 

Ѓулсефа Куртеши СРМ 072/205-849 gulsefa.kurtesi@gazibaba.gov.mk 

Александар Каровски ВМРО-ДПМНЕ 070/267-561 aleksandar.karovski@gazibaba.gov.мк 

Милка Видовска ВМРО-ДПМНЕ 072/255-037 milka.vidovska@gazibaba.gov.mk 

Светлана Трпкоска ВМРО-ДПМНЕ 072/255-042 svetlana.trpkoska@gazibaba.gov.mk 

Ирфан Аземов ДУИ 072/254-835 irfan.azemov@gazibaba.gov.mk 

Фејзула Зендели ДПА 072/254-836 fejzula.zendeli@gazibaba.gov.mk 

Дарио Николовски СДСМ 072/254-830 dario.nikolovski@gazibaba.gov.mk 

Ѓоре Стојковски НСДП 072/254825 gjorestojkovski@gazibaba.gov.mk

Веселка Стојановиќ СДСМ 072/254-815 veselka.stojanovic@gazibaba.gov.mk 

Сашо Начовски ВМРО-НП 072/205-629 saso.nacovski@gazibaba.gov.mk 

Мица Младеновска СДСМ 072/254-811 mica.mladenovska@gazibaba.gov.mk 

Зоран Стојанов ЛДП 072/254-810 zoran.stojanov@gazibaba.gov.mk 

Цветанка Стојановска СДСМ 072/254-807 cvetanka.stojanovska@gazibaba.gov.mk

Милан Андоновски ВМРО-ДПМНЕ 070/237-254 milan.andonovski@gazibaba.gov.mk

Маја Стојчевска ВМРО-ДПМНЕ 072/254-803 maja.stojcevska@gazibaba.gov.mk

Зоран Костовски ВМРО-ДПМНЕ 072/205-339 zoran.kostovski@gazibaba.gov.mk 

Невенка Стаменковска ВМРО-ДПМНЕ 072/254-814 nevenka.stamenkovska@gazibaba.gov.mk 

Ивица Петровски ВМРО-ДПМНЕ 072/255-035 ivica.petrovski@gazibaba.gov.mk 

Благе Данев СПМ 072/254-805 blage.danev@gazibaba.gov.mk 

Благојче Трпковски ВМРО-ДПМНЕ 072/254-804 blagojce.trpkovski@gazibaba.gov.mk 

Јорданчо Тодосиев ДС 072/205-192 jordanco.todosiev@gazibaba.gov.mk 

Елизабета Стојменова ВМРО-ДПМНЕ 072/254-806 elizabeta.stojmenova@gazibaba.gov.mk 

Марјан Крстевски ВМРО-ДПМНЕ 075/221-216 marjan.krstevski@gazibaba.gov.mk 

Игор Атанасовски ВМРО-ДПМНЕ 070/261-956 igor.atanasovski@gazibaba.gov.mk 

Анета Мишевска - Тодорова ВМРО-ДПМНЕ 072/254-997 aneta.todorova@gazibaba.gov.mk 
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Гра до на чал ни кот То ни Трај ков ски 
го при ми во сво јот ка би нет ма ра тон-
ски от пли вач А лек сан дар И ли ев ски, кој 
и ма ше ус пеш на пли вач ка се зо на.

О ва а го ди на А лек сан дар на Свет-
ска та Гранд При лис та го ос во и 10-то то 
мес то, прет ста ву вај ќи ја Република Ма-
ке до ни ја пли вај ќи на ма ра то ни те во Ар-
ген ти на, Ка на да, Ох рид и Кап ри. Тој ис то 
та ка на ма ра тон ска та тр ка на Ве леш ко то 
е зе ро го ос во и пр во то мес то. 

Е ден од клуч ни те фак то ри за ус пе-
хот на И ли ев ски, пок рај ен ту зи јаз мот, 
жел ба та и на пор ни те се кој днев ни тре-

нин зи за се по ви со ки ре зул та ти, мно гу 
зна чај на бе ше и поддр шка та ко ја му ја 
да до а оп шти на Га зи Ба ба и ком па ни и те 
„Кен ди“ До о ел, „И ва нов ин же не ринг“  и 
„Вар дар град ба“ од Скоп је.

 На лис та та на ФИ НА Гранд При 
по ме ѓу пр ви те де сет се на о ѓа ат трој ца 
ма ке дон ци: Ев ге ниј Поп А цев - прв, То-
ми Сте фа нов ски - де вет ти и А лек сан дар 
И ли ев ски - де сет ти, кои гор до и дос то-
ин стве но ја прет ста ву ва ат Ре пуб ли ка 
Ма ке до ни ја во све тот.

На пр ви те Ев роп ски 
о лим пис ки иг ри во Ба ку, 
А зер беј џан, Ма ке дон ска та 
реп ре зен та ци ја у чес тву ва-
ше со 45 нат пре ва ру ва чи во 
по ве ќе спор то ви. Ка ра тис-
тот Мар тин Нес то ров ски од 
ка ра те клу бот Ме та лур г, во 

ка те го ри ја 84+ ос во и брон-
зен ме дал и уш те ед наш ги  
потвр ди сво и те спор тски  
ква ли те ти.

По ра ди о вој го лем 
спор тси ус пех, гра до на-
чал ни кот То ни Трај ков ски 
ги при ми Мар тин Нес то-

ров ски и тре не ри те Мир че 
Ја ну шев ски и Дра ган Гр да-
нов ски, ка де им го чес ти та 
го ле ми от ус пех на Мар тин и 
на клу бот Ме та лур г. 

Оп шти на та Га зи Ба-
ба во из ми на ти те го ди ни 
кон ти ну и ра но ги по ма га 

спор тски те клу бо ви и по-
е дин ци од неј зи но то под-
рач је, ис то то ќе го пра ви 
и во ид ни на, а во ед но се 
ра ду ва на пос тиг на ти те 
ре зул та ти на неј зи ни те 
спор тис ти во др жа ва та и 
над вор од неа.

Уште една успешна сезона
на Александар Илиевски

Голем успех на Мартин Несторовски

Гра до на чал ни кот на оп шти на Га зи 
Ба ба, То ни Трај ков ски, ос тва ри сред-
ба со чле но ви те од фуд бал ски от клуб 
Ме та лур г - ге не ра ци ја 2002, по по вод 
нив ни от го лем ус пех на др жав но то пр-
вен ство, ка де го ос во и ја пр во то мес то. 

Ис то та ка, нај доб ри от гол ман и 
нај доб ри от стре лец беа ис то та ка од 
о вој клуб и за сво и те зас лу ги до би ја 
пла ке ти.

Фуд ба ле ри те за ед но со сво јот 
тре нер , Са шо Ка ра џов,  му се заб ла го-
да ри ја на гра до на чал ни кот за го ле ма та 
поддр шка.

Екипата на ФК Фор ту на 
2009 од Син ге лиќ, за пи ша 
од ли чен ус пех на сил ни от 
ме ѓу на ро ден тур нир „Рес-
пект Куп 2015“ кој се одр жа 
во БиХ.

 Ге не ра ци ја та на иг ра-
чи ро де ни во 2003 го ди на го 
ос во и тре то то мес то на тур-
ни рот, во сил на кон ку рен-
ци ја, ме ѓу вкуп но 65 е ки пи 
у чес нич ки, из вон ред но реп-
ре зен ти рај ќи го ма ке дон-
ски от фуд бал.

 Од ин ди ви ду ал ни те 
наг ра ди, чле нот на Фор-

ту на, Мех мед Баф ќа ри го 
до би приз на ни е то за нај до-
бар фуд ба лер на тур ни рот, 
а за нај до бар стре лец бе ше 
прог ла сен уш те е ден иг рач 
на ма ке дон ски от тим, Са ли 
А ли ји.

 Ге не ра ци ја та на иг ра чи 
ро де ни во 2004 го ди на, гру-
па та ја ми на без по раз, но во 
четвр тфи на ле то за гу би на 
пе на ли 3-2 од Рес пект Ка-
ле си ја. Е ки па та на Фор ту на 
2009 во и над вор од те ре нот 
бе ше вис тин ски про мо тер 
на оп шти на Га зи Ба ба. Пред 

се кој нат пре вар де чи ња та 
на о вој клуб на про тив ни ци-
те им до де лу ва ше рек ла мен 
ма те ри јал на на ша та оп шти-
на.

       На сред ба та, ко ја 
гра до на чал ни кот То ни Трај-
ков ски ја ос тва ри со чле-
но ви те на ФК Фор ту на и со 
нив ни те тре не ри, се ро ди 
и де ја да се ор га ни зи ра „Бај-
рам ски тур нир “, кој се одр-
жа под пок ро ви тел ство на 
оп шти на Га зи Ба ба, а во ор-
га ни за ци ја на ФК Фор ту на 
2009.  На о вој тур нир про-
де фи ли ра а по ве ќе од 200 
де ца, кои беа по де ле ни во 
две воз рас ни ка те го ри и У12 
(2003) и У10 (2005).

 Во ге не ра ци ја та 2003 
иг ра а че ти ри е ки пи: „Фор ту-
на 2009“, „Фа мос“, „Ми ла но“ 
Ку ма но во и „Ма џа ри“.

Пр во то мес то без из гу-
бен нат пре вар го ос во и е ки-
па та на „Фор ту на 2009“, на 
вто ро то мес то бе ше е ки па та 
на „Фа мос“, а тре то то мес то 
го ос во и е ки па та на „Ми ла-
но“ од Ку ма но во.

 Во ге не ра ци ја та 2005 
у чес тву ва а: „Фор ту на 2009“ 
(А и Б), „Но ва Ко ло ни ја“, „Ма-
џа ри“, „Ја ку пи ца“ од Ве лес и 
Ку ма но во.

И во о ва а ге не ра ци ја 
пр во то мес то го ос во и е ки-
па та на „Фор ту на 2009“ без 
ни ту е ден из гу бен нат пре-
вар . Вто ро то мес то го ос во и 
е ки па та на „Но ва Ко ло ни ја“.

 За нај до бар стре лец на 
тур ни рот бе ше прог ла сен 
иг ра чот на „Фор ту на 2009“, 
Бе хар Фе та со 5 пос тиг на ти 
го ло ви. Наг ра да та за нај до-
бар иг рач на тур ни рот му 
при пад на на Џе мил Ја хи и од 
„Фор ту на 2009“.

Наг ра да та за нај до-
бар гол ман му при пад на 
на Крис ти јан Ѓор ѓи ев ски од 
е ки па та на „Фа мос“.

По зар шу ва ње то на нат-
пре ва ри те ор га ни за то рот на 
тур ни рот нап ра ви дру же ње 
на кое се по де ли бак ла ва по 
по вод праз ни кот „Бај рам“. 

Вак ви те спор тски дру-
же ња на де ца та ќе про дол-
жат и во ид ни на.

Фудбалерите на Металург - 2002 
први на државното првенство

Успеси на ФК Фортуна
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На спор тски от ста ди он 
во Же ле за ра во Ав то ко ман-

да, во ме сец ју ли, се одр жа а 
Лет ни те За бав ни Спор тски 

Иг ри, во ор га ни за ци ја на оп-
шти на Га зи Ба ба, Опен Фан и 
гра дин ка та „Дет ска Ра дост“.

Тие пре ку мно губ рој-
ни те иг ри се рек ре и ра а и 
за ба ву ва а за ед но со сво и те 

вос пи ту вач ки. На нас та нот 
при сус тву ва ше гра до на чал-
ни кот на оп шти на та, То ни 
Трај ков ски, ка ко и прет став-
ни ци од пр ва та дет ска Ам ба-
са да „Ме ѓа ши“.

Летни забавни 
спортски игри

Во из ми на ти от пе ри од се одр жа а 
тур ни ри во мал фуд бал во н.м Бу ла ча-
ни, Ју рум ле ри и Три ан гла. Во н.м Бу-
ла ча ни у чес тву ва а 22 е ки пи. Во н.м Ју-

рум ле ри тур ни рот бе ше ор га ни зи ран 
од стра на на ве те ра ни те од Ју рум ле ри 
по по вод праз ни кот Пет ров ден, а у чес-
тво зе ма а 8 е ки пи од Га зи Ба ба и од 
дру ги оп шти ни од Скоп је. По о диг ра-
ни те нап тре ва ри, нај доб ри беа: I мес то 
– Ма џа ри, II мес то - ОФС Су ди и, III мес-
то – Ју рум ле ри.

Гра до на чал ни кот на оп шти на Га зи 
Ба ба То ни Трај ков ски и гра до на чал ни-
кот на град Скоп је  Ко це Тра ја нов ски, во 
Три ан гла  го от во ри ја тур ни рот „8 – ми 

Сеп тем ври“ кој се одр жа по ос ми пат.
Оп шти на Га зи Ба ба и по на та му 

ќе про дол жи да ги поддр жу ва спор-
тски те нас та ни кои ги организираат 
спортските клубови од општината.

Чле но ви те на Син ди кал на та ор-
га ни за ци ја на оп шти на Га зи Ба ба, по 
втор пат у чес тву ва а на Син ди кал ни те 
спор тски иг ри, кои се одр жа а во Ох рид 

од 03.09.2015 до 06.09.2015 го ди на.
 На иг ри те беа при ја ве ни над 20 

ин сти ту ци и со о ко лу 400 чле но ви, ка-
де оп шти на Га зи Ба ба у чес тву ва ше со 
21 вра бо тен.

 Нат пре ва ри те се од ви ва а во 
ка те го ри ја ма жи и же ни, во не кол ку 

дис цип ли ни: фуд бал, ко шар ка, бас-
кет, пинг-понг, шах, вле че ње ја же, пи-
ка до, стре лаш тво, од бој ка на пла жа, 
скок во да ле чи на, фр ла ње на ѓу ле, 
спринт до 60 мет ри и куг ла ње.

Ад ми нис тра ци ја та на оп шти на 
Га зи Ба ба пос тиг на ог ро мен ус пех и 
ос во и по ве ќе пе ха ри и дип ло ми во 
раз лич ни дис цип ли ни и тоа: 1 мес то 
шах-же ни, 1 мес то пинг понг- ма жи, 2 
мес то скок во да ле чи на- же ни, 3 мес-
то спринт до 60 мет ри- ма жи, 3 мес то 
куг ла ње-ма жи, 3 мес то бас кет- же ни, 3 
мес то стре лаш тво-же ни. Пок рај го ле-
ми от број на наг ра ди, оп штин ска та ад-
ми нис тра ци ја се за ки ти и со дип ло ма 
за нај доб ро спор тски оп ре ме на е ки па.

О ви е спор тски иг ри со сво јот 
нат пре ва ру вач ки дух при до не су ва ат 
за по зи тив на е нер ги ја по ме ѓу вра-
бо те ни те во оп шти на та и ос та на ти те 
ин сти ту ци и.

Голем успех на 
општинската 
администрација 
на вторите 
синдикални игри

ТУРНИРИ ВО МАЛ ФУДБАЛ

Гра до на чал ни кот на оп шти на Га зи 
Ба ба, То ни Трај ков ски, ос тва ри сред ба 
со фуд ба ле ри те на ОФС Га зи Ба ба, кои 
у чес тву ва а на Фер Плеј Куп 2015, кој се 
одр жа од 21-23.08.2015 на те ре ни те на 

Спор тско Рек ре а тив ни от Цен тар „Бил-
ја ни ни из во ри“.

На сред ба та се збо ру ва ше за стек-
на ти те впе ча то ци но и за пос тиг на ти от 
ус пех на ку пот на кој у чес тву ва а 112 

е ки пи од 8 др жа ви, а нат пре ва ри те се 
одр жу ва а на два те ре ни - со веш тач ка 
и со при род на тре ва. Од ОФС Га зи Ба ба 
у чес тву ва а вкуп но 77 фуд ба ле ри, по де-
ле ни по реп ре зен та ци и во за вис ност 
од воз рас та, од 2002 до 2007 го ди на. 

За нај до бар стре лец на ку пот од 
ге не ра ци ја 2002, бе ше прог ла сен иг ра-
чот Ле о нид Иг на тов од ОФС Га зи Ба ба.

Гра до на чал ни кот им у па ти чес-
тит ки за ус пе хот и по ра ча да про дол-
жат да се за ни ма ва ат со спор т и де ка 
ис кре но се на де ва де ка ме ѓу нив има 
не кој и ден  реп ре зен та ти вец.

Фуд ба ле ри те на ОФС Га зи Ба ба му 
се заб ла го да ри ја на гра до на чал ни кот 
за го ле ма та поддр шка (дре со ви, га ќи-
ци и пре воз) и во знак на по чит му го 
по да ри ја пе ха рот од нат пре ва рот за 
до би е но то 3-то мес то.

Средба со фудбалерите на ОФС Гази Баба
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